

یادداشت

مجدله میان ارزش‌های

آشکار و پنهان

خسرو جعفرادوی / گروه جامعه
news@naslefarda.net

از نمایش و خوانش دو واژه معادلات و مجهولات بر می‌آید که مباحثه و مجادله‌ای گسترده میان ارزش‌های آشکار و پنهان در پیش است یا به نوعی ایجاد تعادل میان دو نامتعادل که خود علم و محاسبه و مبارزه است و کار بردهایش بر کسی پوشیده نیست. به این گونه است که بشر از دیرباز به آن اندیشیده و در راه چاره جویی، بس شکست‌ها و پیروزی‌ها را دیده و تجربه کرده است. لذا در گذر زمان تنها از طریق تعمق در مجهولات و دقت در ساختارها و پیچیدگی‌ها، توانسته است بسیاری از اسرار نهان آن پنهان شده‌ها را کشف و به راز و رمز موفقیت پی‌برد و در این راه هیچ‌گاه تلاش او بی‌حرکت نماند، هر چند که دشواری‌هایش فراوان بود. به این ترتیب است که پیدایش و رشد تدریجی و گاهی جهشی و اثرگذار در علوم و فنون گوناگون، بسیاری از سدها و مخالفت‌ها را شکست و معیارها و مقیاس‌ها، از حالت‌های قدیمی و قبلی و بنا به جبر زمان به وضعیت جدید و امروزی، مبدل شد که در عرصه‌های مختلف آثار و نتایج آن مشهود است و اساسا عامل تغییر و توسعه در همین جست‌وجوها و یافتن‌ها پنهان است که اگر یاد که ای کاش باشد جامعه شاداب و در غیر این صورت پژمرده و رنجور است. لذا حاصل فداکاری‌های جمعی و تلاش دانش‌انایان، از محرک‌های اصلی در خیزش‌ها و عبورها، محسوب می‌شود و امکان ورود به روشیایی و هم‌زیستی‌های مسالمت‌آمیز از همین طریق فراهم می‌شود. در همین ارتباط و به استناد گذشته‌ها و دانسته‌ها، آثار به‌جایمانده در راه تحقق این نیازها، نشان می‌دهد که مسیر حرکت‌ها حوادث تلخی را از خود به یادگار گذاشته است که هنوز تکرار می‌شود و اکثریت تحت فشار به اقلیت ناهل و غریب‌کار به‌اشکال مختلف درگیر است. پس می‌توان گفت: آنچه به دل دادخواهان می‌نشیند «حقیقت» است که هرگز نمی‌شود آن را انکار یا پنهان کرد و در این رفتارها و برکشت‌ها به محاسبات و دیدگاه‌های رسیم که در علم «ریاضی» و کاربردهای فراوانش کوشیده می‌شود که به این پرسش‌ها پاسخ داده شود از جمله آنکه میان دو نامتعادل چگونه می‌توان تعادل را به وجود آورد؟ اختلاف و فاصله را چطور می‌توان برداشت یا محاسبه کرد؟ ناماهنگی‌های موجود ثمره کدام محاسبه و تدبیر است؟ ... در همین راستا اثبات این موضوعات و تاثیرات آن‌ها بر امور اجتماعی و علت‌ها و عوامل مربوطه نیاز به واقع‌بینی و درک صحیح و استفاده از روش‌های سنجیده را می‌طلبد که اصولا در ابعاد گسترده، تشخیص‌ها و عدم تشخیص‌ها، خودکنش‌ها و واکنش‌های گسترده و متفاوت و گاهی قهراً از روی بی‌دانشی دارد و لذا معادلات و مجهولات اغلب بدون نتیجه یا با نتیجه‌های ناکارآمد روبه‌رو می‌شد و در ادوار گوناگون چنین بود و چنین می‌شد که جای عجیب باقی ماند و خسود دغدغهای نبود ماندگار، تعجب از آن که چگونه می‌شد یا می‌شود که نیاز به رفع نیازهای قانونی و لازم‌رانادیده گرفت؟ آیا جامعه بیمار است؟ اگر چنین است علت چیست؟ آیا روش‌های منطقی و علمی دیگر کارایی ندارد؟ آیا طرح شکایت و اعتراض به معضلات و معایب جرم است؟ آیا خلاف‌ها و ناامنی‌ها توجیه قانونی دارد؟ ... با توجه به توضیحات داده شده می‌توان گفت آنچه بیش از پیش می‌تواند مطرح باشد چگونگی وقوع نامتعادل‌ها و علت‌هاست که رسیدگی به این مهم مستلزم مراجعه به آرای مردم و احترام به حقایق است که وجود معادلات و مجهولات که در بطن جامعه وجود دارد دیده شده و می‌شود و کنجکاوی درباره آن‌ها هنوز وجود دارد. به هر حال معادلات یعنی ارزش‌ها و مجهولات یعنی کشف آن‌ها که این دو علیه همه کج‌ها و ناصاف‌ها، در حال مطرح شدن و پاسخ یافتن است و از آنجا که عدم تعادل در معادلات، در پی تعادل است پس رسیدن به تعادل امری عقلانی و ذاتی و از ضرورت‌هاست لذا اجتناب از آن محال و هر گونه ایستادگی در مقابل آن ناممکن است.

هشدار مدیریت بحران؛ کولاک در راه است

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس سازمان مدیریت بحران، بنابر اعلام سازمان هواشناسی بر ادامه بارش‌ها و احتمال وقوع کولاک به استانداران اخطار داد. اسماعیل نجار گفت: از استانداران و روسای ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، اصفهان، فارس، خوزستان، چهارمحال بختیاری، مرکز، مازندران، زنجان، کردستان، کرمانشاه، بوشهر، هرمزگان، کرمان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی، تهران، البرز و قزوین خواسته شده است ضمن تاکید بر آماده‌باش اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران، نسبت به استقرار ماشین‌آلات مجهز به برف‌روب، پنک‌شاک‌پاش و... در نقاط و گرذنه‌های برفگیر اقدام و در صورت نیاز دستور انسداد مسیرهای مواصلاتی برفگیر را منظور جلوگیری از تلفات جانی احتمالی صادر کند.

جامعه

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

سازمان ملل حق پناهندگی به دلایل اقلیمی را به رسمیت شناخت

آوارگان اقلیمی

یلدا توکلی / گروه جامعه
tavakoli.yalda1@gmail.com

پدیده مهاجران اقلیمی، پناهندگان و آوارگان زیست محیطی واقعیتی رو به گسترش است و آن چنان که باید در سیاست‌گذاری‌ها و ادبیات حقوق پناهندگی و مهاجرت مورد توجه قرار نگرفته است. طبق گزارش سازمان بین‌الملل مهاجرت در سال ۲۰۱۷ حدود ۱۹ میلیون نفر در اثر حوادث زیست‌محیطی مجبور به جابه‌جایی شدند، این رقم یک و نیم برابر تعداد افرادی است که در این سال در اثر مخاصمات مسلحانه مجبور به مهاجرت یا پناهندگی شده‌اند.

مهاجران و آوارگان زیست‌محیطی

براساس پیش‌بینی‌ها تا سال ۲۰۵۰ تعداد جابه‌جایی‌های اجباری زیست‌محیطی به ۲۰۰ میلیون نفر افزایش پیدا خواهد کرد. بررسی موج‌های بزرگ پناهندگی در نقاط مختلف جهان نشان دهنده تأثیر پدیده امنیت غذایی بر امنیت انسانی است؛ به‌منزاعاتی‌شود که سبب جابه‌جایی‌های انسانی است. به عبارت دیگر، در شرایطی مخاصمات مسلحانه و بحران‌های طبیعی و تغییرات اقلیم با یکدیگر همراه و آثار یکدیگر را تشدید می‌کنند. با این وجود، اگرچه امروزه تغییرات اقلیم یکی از مهم‌ترین عوامل جابه‌جایی اجباری شناخته شده است، اما تاکنون تعریف مشخصی از پناهندگان زیست محیطی در کنوانسیون ۱۹۵۱ درباره وضعیت پناهندگان و پروتکل الحاقی ۱۹۶۷ به این کنوانسیون یاد دیگر معاهدات بین‌المللی

الکترونیکی شدن فعالیت بازرسان تأمین اجتماعی

مهر: قائم مقام سازمان تأمین اجتماعی از الکترونیکی شدن فعالیت بازرسان تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: با این اقدام در جهت شناسایی کارگاه‌ها و بیمه کارگران گام بزرگی برداشته می‌شود. محمد حسن‌زاد در خصوص الکترونیکی شدن فعالیت بازرسان سازمان تأمین اجتماعی گفت: بازرسان ما مجهز به سیستم‌های مکانیزه هستند و طی این مدت پیشرفت خیلی خوبی در این خصوص داشته‌ایم. وی با اشاره به اینکه یکی از سخت‌ترین کارهایی که در تأمین اجتماعی انجام می‌شود توسط بازرسان صورت می‌گیرد، گفت: خوشحال هستیم که بازرسان فعالیت‌شان الکترونیکی شده و امیدواریم بتوانیم قدم‌های بعدی را به سرعت برداشته و امکانات بیشتری را تعبیه کنیم. قائم مقام سازمان تأمین اجتماعی تاکید کرد: اگر بانک کد پستی را داشته باشیم و سازمان‌های ذی‌ربط اطلاعات پستی را در اختیار ما قرار دهند بانکی از تمام کارگاه‌ها و مراکز تولیدی که وجود دارد خواهیم داشت.



مهاجران از مناطق سیل‌زده در استان خراسان جنوبی در حال عبور از رودخانه‌های سیل‌زده در استان خراسان جنوبی

مزره‌های یک کشور نمی‌شوند. همان‌طور که مطابق معاهدات بین‌المللی مانند معاهده تغییرات اقلیم پاریس ۲۰۱۵ دولت‌های عضو متعهد به اقدامات مشترک برای چهار درصد کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و دو درصد کاهش دمای زمین شده‌اند؛ برای مقابله با آثار تغییرات اقلیم نیز مسئولیتی مشترک دارند. از این رو، شایسته است تحت همکاری‌های مشترک بین‌المللی کشورهای توسعه‌یافته و صنعتی که سهم بیشتری در تولید گازهای گلخانه‌ای و تغییرات آب و هوایی دارند، نسبت به ایجاد امکاناتی در کشورهای کمتر برخوردار برای مقابله با آثار تغییرات اقلیم و کمک به توسعه پایدار در این مناطق. همچنین ایجاد تسهیلاتی برای مهاجرت‌های قاعده‌مند انسانی‌های بی‌گناهی که در کشورهای در حال توسعه قربانی این تغییرات و از بسیاری از حقوق بشری از جمله حق حیات، حق بر سلامت و بهداشت، حق دسترسی به آب آشامیدنی و غذای سالم، حق بر امنیت و مسکن مناسب محروم شده‌اند، اقدام کنند. تحقیقات نشان می‌دهد، وقوع خشکسالی‌های ممتد، تغییرات دما، بالا آمدن سطح آب دریا که به تدریج بر سلامت افراد و فعالیت اقتصادی و معیشتی آن‌ها اثر

سوء می‌گذارد و باعث از بین رفتن دام‌ها، امکان کشاورزی و صید می‌شود، ممکن است چاره‌ای برای افراد جز ترک محل سکونت خود باقی نگذارد. همچنین حوادث طبیعی ناگهانی مانند زلزله یا سیل سبب می‌شود، مردمی که در مدت زمانی کوتاه، شاهد فروریختن خانه و کاشانه خود هستند بیشتر کاند. از این رو، شایسته است سیلاب‌ها از دست می‌دهند، در شرایط جدید و در صورتی که حمایت‌های مناسبی برای بازسازی و تداوم زندگی خود نیابند، برای بازسازی و زندگی خود را ترک کنند. کشورها ما نیز از پیامدهای تغییرات اقلیم بی‌نصیب نیست و از ابتدای سال ۱۹۰۰ خشک شدن تالاب‌ها، خشکسالی، از بین رفتن چراگاه‌های طبیعی و متوقف شدن کشاورزی، کوچ اجباری افراد به ویژه از مناطق خشک روستایی به حاشیه شهرها افزایش یافته است. علاوه بر این، حوادث طبیعی اخیر مانند زلزله در استان کرمانشاه و کرمان و سیل در استان‌های متعدد کشور زندگی افراد بسیاری را تحت تأثیر قرار داده است.

خطرات ناشی از تغییرات آب‌وهوایی - دلایلی برای پناهنده شدن

حیات وحش

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران خبر داد:

مرگ گوزن «مرال» در مرکز نگهداری پارک ملت تهران

شهر خبر: رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران ضمن اشاره به تلف شدن یک گوزن تر «مرال» در مرکز نگهداری از حیات وحش پارک ملت تهران گفت: علت تلف شدن این گوزن مبارزه برای جفت‌گیری اعلام شده است. محمد کرمی با بیان اینکه اول بهممن از مرکز نگهداری از حیات وحش پارک ملت به ما اطلاع دادند که یک رأس گوزن تر زرد ایرانی عمر روز دوشنبه (۳۰ دی) در این مرکز تلف شده است، اظهار کرد: علت مرگ این گوزن تر مبارزه برای جفت‌گیری اعلام شده است. رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران با تاکید بر اینکه این مرکز نگهداری از حیات وحش موظف است که در فصل جفت‌گیری نرها را یکدیگر جدا کند، تصریح کرد: در جایگاه نگهداری از گوزن‌ها حدود چهار رأس گوزن ماده و دو رأس گوزن نر بالغ وجود داشت که گوزن‌های نر به دلیل جفت‌گیری با یکدیگر درگیر شدند. کرمی افزود: مراکز نگهداری از حیات وحش و باغ وحش‌ها باید نسبت جنسیتی حیوانات به ویژه در فصل جفت‌گیری رعایت کنند. مرکز نگهداری از حیات وحش پارک ملت نیز در شرف انجام این کار بود و قرار بود که با باغ وحش تهران تبادل گونه انجام دهد و یکی از این گوزن‌های نر را به آن مرکز منتقل کند. وی با اشاره به اینکه محیط زیست استان تهران برای این مرکز اخطارهای صادر خواهد کرد، گفت: در طبیعت هنگامی که گوزن‌های نر با یکدیگر درگیر می‌شوند گوزن شکست خورده فرصت این را دارد که از محدوده دور شود ولی گوزن‌های در اسارت راه گریزی ندارند.

عکس خبر

برف بازی؛ تفریح شاد زمستانه

بارش سسنگین برف طی چند روز اخیر شرایط مناسبی را برای تفریحات زمستانی خانواده‌ها به وجود آورده است.

مینا نوعی / خبرگزاری مهر



سید علی‌اکبر

کوتاه از جامعه

اراده شهرداری ایجاد آمادگی

برای مقابله با همه بحران‌هاست

البرز / اعلی الوندی
news@naslefarda.net

علی کمالی‌زاده گفت: موج جدید بارش‌ها در راه است و عزم و اراده ما ایجاد آمادگی شایسته برای مقابله با همه بحران‌ها، به ویژه برف و باران است که رسیدگی به شرایط شهر در چنین مواردی، بیش از دیگر ارگان‌ها، متوجه شهرداری است. با توجه به اینکه در روزهای آتی، نعمات الهی بر شهر ما نازل خواهد شد، امروز همکاران‌مان در حوزه‌های معاونت و مدیران مناطق را دور هم جمع کردیم تا همچون بارش‌های پیشین، با بروز کمترین مشکل و آسیبی، از این مرحله عبور کنیم. خوشبختانه طبق گزارشات ارائه شده، شهرداری کرج برای مقابله با آب و برف گرفتگی معابر در آمادگی کامل به سر می‌برد. در قالب این جلسه فوری، میزان ادوات و تجهیزات و نیز حجم ماسه و نمک دیو شده در هر منطقه مورد بررسی قرار گرفت تا در صورت نیاز، این امکانات افزایش یابد. درخواست ما از شهروندان همچون گذشته، آشتی کردن با زمستان و لذت بردن از این فصل زیبای الهی است تا خودروهایی شخصی‌شان را کنار گذاشته و با استفاده از وسایل حمل و نقل شهری، بار کمتری را به دوش ترافیک شهر بگذارند. این امر البته مدد رسان جدی مادر باکسازی معابر و جلوگیری از بروز خطر برای شهروندان و خودروها نیز هست. همچنین توصیه اکید ما به خانواده‌هایی که از بخاری استفاده می‌کنند، چک کردن مداوم تجهیزات بخاری و مراقبت از عدم کیپ شدن لوله روی پشت‌بام است.

سند ازدواج تغییر می‌کند

مهر: رئیس کانون سردفتران طلاق و ازدواج در پاسخ به این سؤال که ضد و نقیض‌هایی در رابطه با تک برگ می‌شدن سند ازدواج مطرح شده است، این موضوع به کجا رسید؟ گفت: دو فرضیه برای تغییر شکل سند ازدواج بررسی شد که یکی از آن‌ها تک برگ می‌شدن و دیگری شبیه گذرنامه شدن اسناد ازدواج بود. علی مظفری افزود: استدلال اینکه اسناد ازدواج شبیه به گذرنامه بشود به دلیل کوچک‌تر شدن ابعاد آن و حمل و نقل راحت‌تر آن بود. رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق تصریح کرد: موضوع تک برگ می‌شدن اسناد ازدواج به دلایل اجتماعی و نه فنی فعلا منتفی شده است تا به عنوان سند یادگار بماند، از دستور کار خارج شد. مظفری در خصوص تغییر شکل اسناد ازدواج به شکل گذرنامه‌ای هم توضیح داد: تغییر اسناد ازدواج براساس آیین‌نامه‌ها و مقررات صورت می‌گیرد. وی افزود: وی جلسه کمیته تخصصی ازدواج و امور حیات وحش استان تهران برگزار کرد و با توجه به اهمیت موضوع، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور متولی این کار است. البته این کار در چاپ‌خانه دولتی زیر نظر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور انجام می‌شود.

تورم دی‌ماه

معیار تعیین حقوق کارگران

باشگاه خبرنگاران جوان: فرامرز توفیقی عضو کمیته دستمزد در شورای عالی کار، در رابطه با آخرین تصمیمات دستمزد برای تعیین میزان حقوق کارگران در سال ۱۹۹ اظهار کرد: آخرین جلسه کمیته دستمزد با حضور نماینده کارگری، کارفرمایی و وزارت کار روز ۳۰ دی‌ماه برگزار شد. وی افزود: در جلسه کمیته دستمزد هنوز به جمع‌بندی برای تعیین میزان سید معیشت خانوار نرسیدیم. توفیقی بیان کرد: مرکز آمار در بازه زمانی دهم تا دوازدهم هر ماه میزان تورم ماه گذشته را اعلام می‌کند، در همین راستا قرار شد میزان تورم دی‌ماه را معیاری برای تعیین سید معیشت خانوار و دستمزد کارگران قرار دهیم. وی گفت: تورم دی‌ماه، ۱۲ بهمن ماه اعلام می‌شود و بعد از این تاریخ کمیته دستمزد برای تعیین سید معیشت خانوار تشکیل جلسه می‌دهد.

موردی از ویروس کرونای چینی

در ایران مشاهده نشده است

ایرنا: رئیس اداره مراقبت‌های بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هیچ موردی از کروناویروس مرس که اخیراً در جنوب شرقی آسیا به ویژه در چین دیده شده، در ایران نیست، اما مراقبت‌های مرزی برای پیشگیری از بروز این بیماری از جمله در فرودگاه امام خمینی (ره) فعال شده است. حسین عرفانی افزود: عوامل مختلفی می‌تواند موجب عفونت تنفسی شود که یکی از این عوامل از خانواده ویروس‌ها یا کروناویروس‌ها هستند. این نوع ویروس خانواده دارد که تاکنون جزو عوامل سرماخوردگی معمولی بودند، اما نوع از آن عفونت شدیدی می‌دهد. یکی از آنها ویروس سارس بود که در سال ۲۰۰۳ در چین دیده شد و نوع دوم نیز در چین دیده شده است و طغیان آن در چین و آسیای جنوب شرقی موجب عفونتهای شدید تنفسی شده است.